[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30 » апреля  2020 года

     № 65
д. Русскинская

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Русскинская от 13.11.2017 № 131 «О муниципальной
программе сельского поселения Русскинская «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы в сельском поселении Русскинская».
        На основании постановления администрации Сургутского района от 30.12.2019 года №5310 «Об утверждении муниципальной программы Сургутского района «Формирование комфортной среды»:
        1. Внести изменение  в постановление администрации сельского  поселения Русскинская от 13.11.2017 № 131 «О муниципальной
программе сельского поселения Русскинская «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы в сельском поселении Русскинская», изложив приложение 1 и приложение 2 к данной муниципальной программе в новой редакции.
         2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
 3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия главы
сельского поселения  Русскинская                                                      М.В. Маринина

                                                                                                                                       Приложение №1
                                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе
                                                                                                                                        «Формирование комфортной городской среды»
на 2018-2022 годы
в сельском поселении Русскинская
Перечень мероприятий программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы в сельском поселении Русскинская
	№ п/п
	Направление расходов
	Наименование мероприятия/объем
	Срок реализации
	Объем финансирования, рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Благоустройство общественных территорий
	Создание сквера Арт-парк

в с.п. Русскинская (благоустройство территории)
	2019

	2.
	Благоустройство общественных территорий
	Продолжение благоустройства арт-парка игрового пространства «Йонтэх»
	2020

	14 000 000,00

	3.
	Благоустройство общественных территорий
	Устройство пешеходных дорожек по улице Новоселов
	2020

	482 570,40

	4.
	Благоустройство общественных территорий
	Приобретение и установка адресных указателей

(табличек) (С.п. Русскинская)
	2020

	55 000,00

	5.
	Благоустройство общественных территорий
	Приобретение и установка уличного освещения
	2020

	219 912,60

	6.
	Благоустройство дворовых территорий
	Благоустройство придомовой территории жилого дома №8а по ул. Новоселов
	2020

	1 551 602,40

Приложение №2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды»
на 2018-2022 годы в сельском поселении Русскинская
Перечень
основных мероприятий программы
«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
в сельском поселении Русскинская

	Год
	Наименование
	Перечень
	Виды работ, исходя из

	мероприятий
	благоустраиваемых
	минимального перечня

	территорий

	1
	2
	3
	4

	2018 год
	Благоустройство общественных территорий
	1.Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Набережная (пирс)
	Оборудование пирса: освещение, установка МАФов, укладка дорожных плит

	2. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. ул. Геологов(зона отдыха - сквер)
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	3. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Геологов- Ветеранов (зона отдыха)
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	4. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Новоселов(зона отдыха)
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	Благоустройство дворовых территорий
	1. Дворовая территория по адресу: Сургутский район, д. Русскинская, ул. Новоселов 10
	Ремонт дворовой территории: ремонт тротуаров, освещение, установка скамеек, оборудование детских площадок и площадок для отдыха, озеленение, оборудование контейнерных площадок, ограждение, устройство пандусов

	2019 год
	Благоустройство общественных территорий
	1. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, пер. Сосновый
	Ремонт  проездов (асфальтирование с установкой бордюрного камня, устройство светильников)

	2. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, пер. Лесной- Новоселов
	Ремонт  проездов (асфальтирование с установкой бордюрного камня)

	3. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Таежная
	Ремонт  проездов (асфальтирование с установкой бордюрного камня, устройство светильников)

	4. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Набережная (школа)

	5. Создание сквера Арт-парк

в с.п. Русскинская (благоустройство территории)
	Устройство пешеходных дорожек, озеленение, МАФы

	Благоустройство дворовых территорий
	1. Дворовая территория по адресу: Сургутский район, д. Русскинская, ул. Взлетная 12
	Устройство подъездных козырьков, ремонт дворовой территории: ремонт тротуаров, освещение, установка скамеек, оборудование детской площадки озеленение, оборудование контейнерных площадок, ограждение, устройство пандусов

	2020 год
	Благоустройство общественных территорий
	1. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Озерная
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	2. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Северная
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	3. Благоустройство  мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Снежная
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	4. Благоустройство  мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Просвещения
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	5. Продолжение благоустройства арт-парка игрового пространства «Йонтэх»
	Устройство игрового пространства, пешеходных дорожек, МАФы, освещение

	6. Устройство пешеходных дорожек по улице Новоселов
	Устройство пешеходной дорожки

	7.Приобретение и установка адресных указателей

(табличек) (С.п. Русскинская)
	Приобретение и установка адресных указателей

(табличек) (С.п. Русскинская)

	8. Приобретение и установка уличного освещения
	Уличные светильники по ул. Таежная, ул. Снежная, ул. Просвещения, ул. Набережная

	Благоустройство дворовых территорий
	1. Благоустройство придомовой территории жилого дома №8а по ул. Новоселов
	Асфальтирование проезда, озеленение территории

	2021 год
	Благоустройство общественных территорий
	1. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Ветеранов
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	2. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Русскиных
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	3. Благоустройство мест общего пользования Сургутский

район, д. Русскинская, ул. Геологов
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	4. Благоустройство мест общего пользования Сургутский

район, д. Русскинская, ул. Взлетная
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	5. Создание набережной с.п. Русскинская
	ПИР и подготовительные работы

	2022 год
	Благоустройство общественных территорий
	1. Благоустройство мест общего пользования Сургутский район, д. Русскинская, ул. Набережная
	Ямочный ремонт дорожного полотна, устройство пешеходных дорожек, освещение, установка МАФов

	Благоустройство дворовых территорий
	1.Дворовая территория по адресу: Сургутский район, с.п. Русскинская, ул. Новоселов, д.6
	Ремонт придомовой территории, тротуаров, освещение, оборудование детской площадки